²⁶ Illud advertendum, multo majorem vim apud Hebraeos habere hanc vocem "Alleluja" quam apud Latinos "Laudate Deum"; hoc est enim exhortantis vel excitantis ad Deo laudes reddendas: at Alleluja vim potius habet interjectionis quam verbi, et vehementem sonat affectum acclamantis prae gaudio et ex laude Dei exsultantis atque in jubilum vocemque laetitiae erumpentis (Bona, *De divin. Ps.*, chap. 16, §7, n.7). Alleluja vox hebraica est et sonat "laudate Dominum" vel "laus Deo," cum gaudii tamen laetitiaeque plenitudine (Carli, *Biblioth. liturg.*).

²⁷ Rectissime et pulcherrime generalis sanctae Ecclesiae mos inolevit, ut hoc divinae laudationis carmen propter reverentiam primae auctoritatis a cunctis per orbem fidelibus hebraea voce cantetur. Quod ideo fit, ut per talis consonantiam devotionis admoneatur Ecclesia, quia et nunc in una fidei confessione ac dilectione Christi consistere debeat, et ad illam in futuro patriam festinare, in qua nulla diversitas mentium, nulla est dissonantia linguarum (Beda Venerabilis, II, hom. 10).

the voice of much people in heaven, saying: Alleluja. Salvation and glory and power is to our God. . . . And I heard . . . the voice of many waters, and as the voice of great thunders, saying: Alleluja, for the Lord our God the Almighty hath reigned. Let us be glad and rejoice, and give glory to Him; for the marriage of the Lamb is come, and His wife hath prepared herself" (Apoc. 19: 1, 6 f.). The souls of the blessed in heaven overflow with joy and happiness; hence their language becomes a canticle of praise. Thus they continue for all eternity in heaven what upon earth was their delight and felicity; for the Church sings in an antiphon: "When clothed with mortality, Thy saints, O Lord, cried out: Alleluja, alleluja, alleluja."

The literal meaning of the word alleluja (hallēlū = praise, yah = God) is no longer clearly felt; in the mouth of the Church the word alleluja becomes transformed as a powerful cry of joy and exultation, and especially of happy Easter jubilation.²⁸ The Church on earth is midway between the Synagogue and the heavenly Jerusalem; accordingly the cry of the alleluja resounds more frequently in the divine worship than it did in the service of the Old Law, but yet not without interruption, as it peals forth in the Church triumphant. This cry of triumphant praise and salvation (Ps. 117:15), which descended from heaven to our poor earth, resounds in the

²⁸ Quinquagesima (*the fifty days of Eastertide*) ab ipso dominicae resurrectionis die inchoare et gaudiis potius laudibusque divinis quam jejuniis (Patres nostri) voluerunt esse celebrem, quatenus annuis ejus festis dulcius admoneamur, desiderium nostrum ad obtinenda festa, semper accendere fixumque tenere, quia non in tempore mortalitatis hujus, sed in aeternitate futurae incorruptionis vera nobis quaerenda felicitas, vera est invenianda solemnitas, ubi cessantibus cunctis languoribus tota in Dei visione ac laude vita geritur—juxta hoc quod propheta corde pariter et carne in Deum vivum exsultans aiebat: "Beati qui habitant in domo tua, Domine; in saecula saeculorum laudabunt te" (Ps. 83). Unde merito Quinquagesimae diebus in memoriam hujus nostrae quietissimae ac felicissimae actionis crebrius ac festivius Alleluja canere solemus (*ibid.*). Dum s. Gertrudis cum devotione et intentione omnes vires et sensus tam interiores quam exteriores extenderet, et se ad cantandum Matutinas in gloriam Dominicae resurrectionis praepararet, dum imponeretur Invitatorium Alleluja, dixit ad Dominum: "Doce me, instructor benignissime, quali devotione te laudare possim per Alleluja, quod toties in festo isto repetitur." Respondit Dominus: "Convenientissime poteris me per Alleluja collaudare in unione laudis supercoelestium qui per idem jugiter collaudant in coelis." Et adjecit Dominus: "Nota igitur quod in illa dictione Alleluja omnes vocales inveniuntur praeter solam vocalem o, quae dolorem signat, et pro illa duplicatur prima, scil. vocalis a." (S. Gertrud., *Legat. divinae pietatis*, IV, chap. 27).